

法人単位事業活動計算書

(自) 2021年 4月 1日 (至) 2022年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	7,829,462,644	6,710,922,152	1,118,540,492
		老人福祉事業収益	71,750,750	74,082,470	△ 2,331,720
		児童福祉事業収益	4,124,132	3,855,391	268,741
		障害福祉サービス等事業収益	9,619,530	7,991,440	1,628,090
		私的契約利用料収益	163,493,546	123,436,865	40,056,681
		その他の事業収益	20,363,479	27,649,819	△ 7,286,340
		経常経費寄附金収益	180,000	947,000	△ 767,000
	サービス活動収益計(1)	8,098,994,081	6,948,885,137	1,150,108,944	
	費用	人件費	5,386,423,348	4,562,514,258	823,909,090
		事業費	1,189,454,264	1,028,986,041	160,468,223
		事務費	724,366,268	658,592,624	65,773,644
		利用者負担軽減額	4,225,744	3,653,306	572,438
		減価償却費	802,286,153	580,849,516	221,436,637
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 168,724,145	△ 232,129,132	63,404,987
サービス活動費用計(2)		7,938,031,632	6,602,466,613	1,335,565,019	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	160,962,449	346,418,524	△ 185,456,075		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,902,000	2,133,000	△ 231,000
		受取利息配当金収益	10,908	11,386	△ 478
		その他のサービス活動外収益	47,774,988	50,456,706	△ 2,681,718
	サービス活動外収益計(4)	49,687,896	52,601,092	△ 2,913,196	
	費用	支払利息	131,775,291	112,991,118	18,784,173
		その他のサービス活動外費用	27,554,061	25,933,838	1,620,223
		サービス活動外費用計(5)	159,329,352	138,924,956	20,404,396
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 109,641,456	△ 86,323,864	△ 23,317,592	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	51,320,993	260,094,660	△ 208,773,667	
	特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	884,874,706	236,773,994
固定資産受贈額			0	134,142,082	△ 134,142,082
固定資産売却益			0	16,999	△ 16,999
その他の特別収益			0	205,100	△ 205,100
特別収益計(8)		884,874,706	371,138,175	513,736,531	
費用		資産評価損	0	282,968,224	△ 282,968,224
		固定資産売却損・処分損	2,108,535	183,017	1,925,518
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 256,351	0	△ 256,351
		国庫補助金等特別積立金積立額	884,874,706	236,773,994	648,100,712
		その他の特別損失	14,239,747	370,453	13,869,294
特別費用計(9)	900,966,637	520,295,688	380,670,949		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 16,091,931	△ 149,157,513	133,065,582		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	35,229,062	110,937,147	△ 75,708,085		
法人税、住民税及び事業税(12)	133,300	100,000	33,300		
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)	35,095,762	110,837,147	△ 75,741,385		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	2,515,891,701	2,405,054,554	110,837,147	
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	2,550,987,463	2,515,891,701	35,095,762	
	基本金取崩額(17)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(18)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(19)	12,000,000	0	12,000,000	
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	2,538,987,463	2,515,891,701	23,095,762		
収益合計(21)=(1)+(4)+(8)	9,033,556,683	7,372,624,404	1,660,932,279		
費用合計(22)=(2)+(5)+(9)+(12)	8,998,460,921	7,261,787,257	1,736,673,664		
当期活動増減差額(23)=(21)-(22)	35,095,762	110,837,147	△ 75,741,385		